
UCHWAŁA NR XII/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku dla Powiatu  Poznańskiego na 
pokrycie kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późniejszymi zmianami1)), 
art. 39 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 2151 z późniejszymi zmianami2)) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5  i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 1530 z późniejszymi zmianami3)), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Poznańskiego 

w kwocie 178 715,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt osiem tysięcy siedemset piętnaście złotych 
00/100) z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby 
wytrzeźwień. 

2. Pomoc finansowa zostanie udzielona z budżetu Gminy Swarzędz na rok 2025. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2024r.: poz. 1572, poz. 1907 i poz.1940; 
2) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: M.P. z 2024r.: poz. 93; 
3) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2024r.: poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC6A26F-95AD-4618-8B9E-C0B79E5F07B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 2151 z późniejszymi zmianami), 
organizować i prowadzić izby wytrzeźwień mogą wyłącznie organy samorządu terytorialnego 
w miastach liczących ponad 50 tys. mieszkańców oraz organy powiatu. 

Powiat Poznański podjął się realizacji tego, określonego fakultatywnie zadania, a jednostki 
samorządu szczebla gminnego, w tym Gmina Swarzędz, zabezpieczają w budżetach na rok 
2025 odpowiednie środki proporcjonalnie do liczby mieszkańców. Dotacja udzielona przez 
Gminę Swarzędz w kwocie 178 715,00 zł stanowić będzie 12,6% łącznej kwoty dotacji 
udzielonych przez gminy z powiatu poznańskiego.  

Wg sprawozdania za I półrocze 2024 roku, do Izby Wytrzeźwień przewieziono łącznie 679 
osób z terenu powiatu poznańskiego, w tym 134 z Gminy Swarzędz (19,7%). Analogiczne 
dane za cały 2023 rok  to 237 osób z Gminy Swarzędz na 1468 z terenu Powiatu (18,6%). 

Według obowiązujących przepisów, udzielenie pomocy finansowej innej jednostce 
samorządu terytorialnego jest możliwe pod warunkiem podjęcia stosownej uchwały przez 
organ stanowiący gminy oraz zawarcie umowy przez jej organ wykonawczy. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC6A26F-95AD-4618-8B9E-C0B79E5F07B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-28T09:19:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




